
 

 

Комитет по образованию администрации 

Вологодского муниципального округа 

Вологодской области 

 

ПРИКАЗ 

г. Вологда 

 

 

09.12.2024                                                                                                    № 385 

Об утверждении итогов  

муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников и о награждении 

победителей и призеров 
 

 

         Муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 

21 общеобразовательному предмету проводился с 06 ноября по 03 декабря 

2024 года. В олимпиадах приняли участие 672 (879 случаев участия) 

школьников 7-11 классов из 12 средних и 11 основных школ. Наибольшее 

количество участников муниципального этапа было по математике (101 чел.), 

биологии (97 чел.) и минимальное – по французскому языку (2 чел.), 

экологии (2 чел.). 

Всего победителями и призерами муниципального этапа олимпиады 

стали 109 участников из 20 школ округа (победители – 37 участника (39 чел.), 

призеры – 58 участника (70 чел.). Участники муниципального этапа 

олимпиады по русскому языку, труд (технология), физика, французский язык, 

химия, экология, экономика не смогли преодолеть порог в 50% от 

максимально возможного количества баллов по итогам оценивания 

выполненных ими олимпиадных заданий, поэтому победители и призеры по 

данным предметам были не определены. 

 Наиболее успешно выступили участники команд из МБОУ ВМО 

«Майская средняя школа имени А.К.Панкратова» (7 победителей и 13 

призеров), МБОУ ВМО «Первомайская средняя школа» (5 победителей и 6 

призеров), МБОУ ВМО «Кубенская средняя школа имени А.Ф.Клубова» (5 

победителей и 5 призеров), МБОУ ВМО «Огарковская средняя школа имени 

М.Г.Лобытова» (5 победителей и 4 призера), МБОУ ВМО «Сосновская 

средняя школа» (5 победителей и 2 призера). 

 Предметное жюри отмечает недостаточный уровень подготовки 

обучающихся к олимпиадам по физике, французскому языку, химии, 



экологии, экономике и труду (технологии). Хорошие результаты показали 

участники олимпиад по биологии, литературе, обществознанию, физической 

культуре. 

Рассмотрев итоги муниципального этапа олимпиад по английскому 

языку, астрономии, биологии, географии, информатике, истории, литературе, 

математике, немецкому языку, обществознанию, ОБЗР, праву, русскому 

языку, труду (технологии), физике, физической культуре, французскому 

языку, химии, экологии, экономике, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету. 

2. Разместить результаты муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на официальном сайте комитета по 

образованию администрации Вологодского муниципального округа в 

сети Интернет. 

3. Муниципальному координатору Ларионовой Ю.В. передать результаты 

участников муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и классу организатору регионального 

этапа олимпиады АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития 

образования» в установленном формате. 

4. Наградить победителей и призеров олимпиады дипломами и призами 

согласно приложению. 

5. Объявить благодарность за подготовку победителей и призеров 

муниципального этапа олимпиады следующим педагогам: 

• Рогалева Елена Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ ВМО "Березниковская основная школа им. 

Е.М. Ставцева"; 

• Рогалева Надежда Владимировна, учитель истории МБОУ ВМО 

"Березниковская основная школа им. Е.М. Ставцева"; 

• Копейкина Галина Александровна, учитель математики МБОУ 

ВМО "Березниковская основная школа им. Е.М. Ставцева"; 

• Голодов Иван Николаевич, учитель обществознания, ОБЗР МБОУ 

ВМО "Васильевская средняя школа"; 

• Миловидова Елена Викторовна, учитель физики МБОУ ВМО 

"Васильевская средняя школа"; 

• Сущикова Раиса Ивановна, учитель биологии МБОУ ВМО 

"Васильевская средняя школа"; 

• Маракова Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ ВМО "Васильевская средняя школа"; 

• Жирохова Анна Владимировна, учитель географии МБОУ ВМО 

«Гончаровская средняя школа»; 



• Шилова Дарья Сергеевна, учитель истории и обществознания 

МБОУ ВМО «Гончаровская средняя школа»; 

• Муравщикова Ольга Евгеньевна, учитель географии МБОУ ВМО 

"Дубровская основная школа имени Сугрина В.В."; 

• Железова Татьяна Викторовна, учитель истории и 

обществознания МБОУ ВМО "Дубровская основная школа имени 

Сугрина В.В."; 

• Мельникова Светлана Александровна, учитель истории и 

обществознания МБОУ ВМО "Ермаковская средняя школа"; 

• Ларионова Екатерина Васильевна, учитель физической культуры 

МБОУ ВМО "Ермаковская средняя школа"; 

• Синякова Екатерина Юрьевна, учитель обществознания МБОУ 

ВМО "Ермаковская средняя школа"; 

• Набокова Наталья Федоровна, учитель биологии МБОУ ВМО 

"Ермаковская средняя школа"; 

• Момот Наталья Петровна, учитель географии МБОУ ВМО 

«Кипеловская средняя школа»; 

• Латышева Ирина Валериевна, учитель биологии МБОУ ВМО 

«Кубенская средняя школа имени А.Ф. Клубова»; 

• Лукошина Наталья Георгиевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ ВМО «Кубенская средняя школа имени А.Ф. 

Клубова»; 

• Щавина Нина Васильевна, учитель русского языка и литературы, 

МБОУ ВМО «Кубенская средняя школа имени А.Ф. Клубова»; 

• Волкова Анастасия Юрьевна, учитель обществознания МБОУ 

ВМО «Кубенская средняя школа имени А.Ф. Клубова»; 

• Замараева Светлана Николаевна, учитель обществознания и права 

МБОУ ВМО «Кубенская средняя школа имени А.Ф. Клубова»; 

• Шамина Маргарита Львовна, учитель иностранного языка МБОУ 

ВМО "Майская средняя школа имени А.К. Панкратова"; 

• Макарова Жанна Степановна, учитель физики МБОУ ВМО 

"Майская средняя школа имени А.К. Панкратова"; 

• Гришонкова Яна Николаевна, учитель биологии МБОУ ВМО 

"Майская средняя школа имени А.К. Панкратова"; 

• Киселев Иван Сергеевич, учитель географии МБОУ ВМО 

"Майская средняя школа имени А.К. Панкратова"; 

• Кузнецова Ирина Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ ВМО "Майская средняя школа имени А.К. 

Панкратова"; 

• Лопатин Алексей Васильевич, учитель обществознания МБОУ 

ВМО "Майская средняя школа имени А.К. Панкратова"; 

• Соколовский Артем Викторович, учитель физической культуры 

МБОУ ВМО "Майская средняя школа имени А.К. Панкратова"; 



• Молчанов Александр Павлович, учитель физической культуры 

МБОУ ВМО "Майская средняя школа имени А.К. Панкратова"; 

• Прилуцкая Наталья Владимировна, учитель обществознания 

МБОУ ВМО «Макаровская основная школа»; 

• Бороздин Александр Юрьевич, учитель ОБЗР МБОУ ВМО 

"Надеевская основная школа"; 

• Синицына Валентина Николаевна, учитель обществознания 

МБОУ ВМО "Надеевская основная школа"; 

• Разживина Татьяна Владимировна, учитель обществознания 

МБОУ ВМО «Новленская средняя школа им. И.А. Каберова»; 

• Борисова Галина Валентиновна, учитель обществознания МБОУ 

ВМО «Новленская средняя школа им. И.А. Каберова»; 

• Волкова Алена Владимировна, учитель английского языка МБОУ 

ВМО "Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова"; 

• Нуждин Сергей Александрович, учитель биологии МБОУ ВМО 

"Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова"; 

• Мурзаева Наталия Владимировна, учитель биологии МБОУ ВМО 

"Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова"; 

• Щербакова Елена Павловна, учитель русского языка и литературы 

МБОУ ВМО "Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова"; 

• Легенькова Надежда Петровна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ ВМО "Огарковская средняя школа имени М.Г. 

Лобытова"; 

• Зернова Галина Ивановна, учитель немецкого языка МБОУ ВМО 

"Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова"; 

• Волков Иван Алексеевич, учитель обществознания МБОУ ВМО 

"Огарковская средняя школа имени М.Г. Лобытова"; 

• Синицына Елена Леонидовна, учитель биологии МБОУ ВМО 

"Перьевская основная школа"; 

• Дерягина Екатерина Николаевна, учитель обществознания МБОУ 

ВМО "Перьевская основная школа"; 

• Синицына Светлана Васильевна, учитель математики МБОУ 

ВМО "Перьевская основная школа"; 

• Галанин Андрей Игоревич, учитель биологии МБОУ ВМО 

"Погореловская основная школа"; 

• Пешкова Елена Николаевна, учитель биологии МБОУ ВМО 

«Присухонская основная школа»; 

• Ретровская Екатерина Сергеевна, учитель обществознания МБОУ 

ВМО «Присухонская основная школа»; 

• Смирнов Александр Александрович, учитель физической 

культуры, МБОУ ВМО «Присухонская основная школа»; 

• Нуждин Сергей Александрович, учитель биологии МБОУ ВМО 

"Семенковская основная школа имени С.В. Солодягина";  



• Шилова Наталья Сергеевна, учитель обществознания МБОУ 

ВМО "Семенковская основная школа имени С.В. Солодягина";  

• Захаркина Вера Ивановна, учитель биологии, географии, ОБЗР 

МБОУ ВМО "Сосновская средняя школа"; 

• Сидоряка Наталья Владимировна, учитель немецкого языка 

МБОУ ВМО "Сосновская средняя школа"; 

• Пестерева Светлана Александровна, учитель обществознания 

МБОУ ВМО "Сосновская средняя школа"; 

• Климова Ирина Альбертовна, учитель физической культуры 

МБОУ ВМО "Сосновская средняя школа"; 

• Сурин Сергей Александрович, учитель информатики МБОУ ВМО 

"Спасская средняя школа"; 

• Квачадзе Александра Ивановна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ ВМО "Спасская средняя школа"; 

• Мешалкина Елена Борисовна, учитель обществознания МБОУ 

ВМО "Спасская средняя школа"; 

• Пестерева Светлана Александровна, учитель обществознания 

МБОУ ВМО "Спасская средняя школа"; 

• Белкова Лариса Алексеевна, учитель иностранного языка МБОУ 

ВМО «Федотовская средняя школа»; 

• Рой Ольга Владимировна, учитель иностранного языка МБОУ 

ВМО «Федотовская средняя школа»; 

• Константинова Ольга Петровна, учитель обществознания МБОУ 

ВМО «Федотовская средняя школа»; 

• Романова Наталья Евгеньевна, учитель математики МБОУ ВМО 

«Федотовская средняя школа»; 

• Кузовкина Ольга Валентиновна, учитель физики МБОУ ВМО 

"Первомайская средняя школа"; 

• Горбунова Александра Ивановна, учитель биологии МБОУ ВМО 

"Первомайская средняя школа"; 

• Шабанова Александра Васильевна, учитель русского языка и 

литературы МБОУ ВМО "Первомайская средняя школа"; 

• Тельтевской Олег Борисович, учитель ОБЗР и физической 

культуры МБОУ ВМО "Первомайская средняя школа"; 

• Вахрушев Юрий Иванович, учитель обществознания, права 

МБОУ ВМО "Первомайская средняя школа"; 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Председатель комитета                                                                   И.В.Литвин 

 

  

 



Приложение к приказу комитета  

по образованию администрации  

Вологодского муниципального округа  

от 09.12.2024 №385 

 

Результаты муниципального этапа олимпиады. 

 

Фамилия Имя Отчество 

Пол 

(м/ж) 
Кл

ас

с 

Образователь

ная 

организация 

Предмет 

Статус 

участника 

Сери

я 

дипл

ома 

№ 

диплома 

Бобков Матвей Андреевич 

м 7 МБОУ ВМО 

"Огарковская 

средня 

школа" 

английский 

язык 

победитель 

I 1 

Бобкова Олеся Андреевна 

ж 11 МБОУ ВМО 

"Огарковская 

средня 

школа" 

английский 

язык 

победитель 

I 2 

Салова Ирина Дмитриевна 

ж 9 МБОУ ВМО 

"Федотовская 

средняя 

школа" 

английский 

язык 

победитель 

I 3 

Кокотов Иван Павлович 

м 7 МБОУ ВМО 

«Первомайска

я средняя 

школа» 

астрономия 

победитель 

I 4 

Баронова Вероника Сергеевна ж 10 МБОУ ВМО астрономия победитель I 5 



"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

Скидоненко Артем Дмитриевич 

м 7 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

биология 

победитель 

I 6 

Комягина Вероника Михайловна 

ж 8 МБОУ ВМО 

"Кубенская 

средняя 

школа имени 

А.Ф.Клубова" 

биология 

победитель 

I 7 

Горбунов Егор Павлович 

м 8 МБОУ ВМО 

"Присухонска

я основная 

школа" 

биология 

победитель 

I 8 

Мартенс Ульяна Андреевна 

ж 9 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

биология 

победитель 

I 9 



Мушникова Ангелина Сергеевна 

ж 10 МБОУ ВМО 

"Кубенская 

средняя 

школа имени 

А.Ф.Клубова" 

биология 

победитель 

I 10 

Котомина Анастасия Сергеевна 

ж 11 МБОУ ВМО 

"Кубенская 

средняя 

школа имени 

А.Ф.Клубова" 

биология 

победитель 

I 11 

Чермных Никита Романович 

м 7 МБОУ ВМО 

"Кипеловская 

средняя 

школа" 

география 

победитель 

I 12 

Климов Тимофей Николаевич 

м 8 МБОУ ВМО 

"Гончаровска

я средняя 

школа" 

география 

победитель 

I 13 

Сапареева Милана Сергеевна 

ж 10 МБОУ ВМО 

"Сосновская 

средняя 

школа" 

география 

победитель 

I 14 

Борисова Вера Андреевна 

ж 8 МБОУ ВМО 

"Спасская 

средняя 

школа" 

информатика 

победитель 

I 15 



Кудряшов Савелий Евгеньевич 

м 8 МБОУ ВМО 

"Березниковс

кая основная 

школа им. 

Е.М. 

Ставцева" 

история 

победитель 

I 16 

Кудряшов Савелий Евгеньевич 

м 8 МБОУ ВМО 

"Березниковс

кая основная 

школа им. 

Е.М. 

Ставцева" 

литература 

победитель 

I 17 

Шадрина Таисья Сергеевна 

ж 9 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

литература 

победитель 

I 18 

Дранишнико

в 
Вадим Евгеньевич 

м 10 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

литература 

победитель 

I 19 

Богачев Егор Игоревич 

м 8 МБОУ ВМО 

"Огарковская 

средня 

школа" 

немецкий язык 

победитель 

I 20 



Березин Кирилл Сергеевич 

м 9 МБОУ ВМО 

"Огарковская 

средня 

школа" 

немецкий язык 

победитель 

I 21 

Пальмина Мария Алексеевна 

ж 10 МБОУ ВМО 

"Сосновская 

средняя 

школа" 

немецкий язык 

победитель 

I 22 

Копышев Матвей Сергеевич 

м 8 МБОУ ВМО 

«Первомайска

я средняя 

школа» 

ОБЗР 

победитель 

I 23 

Лебедева Виктория Алексеевна 

ж 9 МБОУ ВМО 

"Сосновская 

средняя 

школа" 

ОБЗР 

победитель 

I 24 

Косков Никита 
Александров

ич 

м 11 
МБОУ ВМО 

"Васильевская 

средняя 

школа" 

ОБЗР 

победитель 

I 25 

Кузнецова Кристина Эдуардовна 

ж 7 
МБОУ ВМО 

"Сосновская 

средняя 

школа" 

Обществознани

е 

победитель 

I 26 



Мальцева Алина Дмитриевна 

ж 8 МБОУ ВМО 

"Кубенская 

средняя 

школа имени 

А.Ф.Клубова" 

Обществознани

е 

победитель 

I 27 

Пахолков Иван Андреевич 

м 9 МБОУ ВМО 

"Семенковска

я основная 

школа имени 

С.В.Солодяги

на" 

Обществознани

е 

победитель 

I 28 

Харева Дарина Анатольевна 

ж 10 МБОУ ВМО 

«Первомайска

я средняя 

школа» 

Обществознани

е 

победитель 

I 29 

Бируля Екатерина Андреевна 

ж 9 МБОУ ВМО 

«Первомайска

я средняя 

школа» 

право 

победитель 

I 30 

Козлова Полина Николаевна 

ж 10 МБОУ ВМО 

"Гончаровска

я средняя 

школа" 

право 

победитель 

I 31 

Маккоева Юлиана Витальевна 

ж 11 МБОУ ВМО 

"Кубенская 

средняя 

школа имени 

А.Ф.Клубова" 

право 

победитель 

I 32 



Литомина Василиса Юрьевна 

ж 7 МБОУ ВМО 

"Перьевская 

основная 

школа" 

математика 

победитель 

I 33 

Бойцов Даниил Михайлович 

м 9 МБОУ ВМО 

"Федотовская 

средняя 

школа" 

математика 

победитель 

I 34 

Котляревска

я 
Марьяна Денисовна 

ж 11 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

Физическая 

культура 

победитель 

I 35 

Ермолина Елизавета Алексеевна 

ж 7 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

Физическая 

культура 

победитель 

I 36 

Арестов Трофим Юрьевич 

м 11 МБОУ ВМО 

"Сосновская 

средняя 

школа" 

Физическая 

культура 

победитель 

I 37 

Копышев Матвей Сергеевич 

м 8 МБОУ ВМО 

«Первомайска

я средняя 

школа» 

Физическая 

культура 

победитель 

I 38 



Сизова Анастасия Михайловна 

ж 11 МБОУ ВМО 

"Кубенская 

средняя 

школа имени 

А.Ф.Клубова" 

Обществознани

е 

победитель 

I 39 

Антонова Ульяна 
Александров

на 

ж 7 МБОУ ВМО 

"Огарковская 

средня 

школа" 

литература 

победитель 

I 40 

Перерукова Яна Ивановна 

ж 7 МБОУ ВМО 

"Огарковская 

средня 

школа" 

английский 

язык 

призер 

II 41 

Двойнишни

ков 
Антон 

Александров

ич 

м 11 МБОУ ВМО 

"Федотовская 

средняя 

школа" 

английский 

язык 

призер 

II 42 

Евгенова Ева Викторовна 

ж 11 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

английский 

язык 

призер 

II 43 

Коробов 
Константи

н 
Романович 

м 7 МБОУ ВМО 

"Васильевская 

средняя 

школа" 

астрономия 

призер 

II 44 



Батулина Алина Дмитриевна 

ж 10 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

астрономия 

призер 

II 45 

Орехова Виолетта Алексеевна 

ж 10 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

астрономия 

призер 

II 46 

Якуничева Анна 
Владимиров

на 

ж 10 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

астрономия 

призер 

II 47 

Соколов Иван Дмитриевич 

м 7 МБОУ ВМО 

"Огарковская 

средня 

школа" 

биология 

призер 

II 48 

Кокотов Иван Павлович 

м 7 МБОУ ВМО 

«Первомайска

я средняя 

школа» 

биология 

призер 

II 49 



Кичигина Дарья Борисовна 

ж 7 МБОУ ВМО 

"Погореловск

ая основная 

школа" 

биология 

призер 

II 50 

Литомина Василиса Юрьевна 

ж 7 МБОУ ВМО 

"Перьевская 

основная 

школа" 

биология 

призер 

II 51 

Соколова Алена Евгеньевна 

ж 8 МБОУ ВМО 

"Сосновская 

средняя 

школа" 

биология 

призер 

II 52 

Токарева Екатерина Валерьевна 

ж 8 МБОУ ВМО 

"Семенковска

я основная 

школа имени 

С.В.Солодяги

на" 

биология 

призер 

II 53 

Стрекалова Алина 
Вячеславовн

а 

ж 8 МБОУ ВМО 

"Присухонска

я основная 

школа" 

биология 

призер 

II 54 

Углова Светлана Алексеевна 

ж 8 МБОУ ВМО 

«Ермаковская 

средняя 

школа» 

биология 

призер 

II 55 

Соколова 
Маргарит

а 
Михайловна 

ж 8 МБОУ ВМО 

"Майская 
биология 

призер 
II 56 



средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

Баранич Максим Валерьевич 

м 9 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

биология 

призер 

II 57 

Лешуков Игорь Сергеевич 

м 9 

МБОУ ВМО 

"Присухонска

я основная 

школа" 

биология 

призер 

II 58 

Вялова Ксения Игоревна 

ж 9 МБОУ ВМО 

"Дубрвская 

основная 

школа имени 

Сугрина В.В." 

биология 

призер 

II 59 

Спиридонов

а 
Ксения 

Александров

на 

ж 9 МБОУ ВМО 

"Присухонска

я основная 

школа" 

биология 

призер 

II 60 



Лебедев Артём Дмитриевич 

м 10 МБОУ ВМО 

"Огарковская 

средня 

школа" 

биология 

призер 

II 61 

Орехова Виолетта Алексеевна 

ж 10 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

биология 

призер 

II 62 

Грошева Виктория Сергеевна 

ж 11 МБОУ ВМО 

"Васильевская 

средняя 

школа" 

биология 

призер 

II 63 

Скидоненко Артем Дмитриевич 

м 7 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

география 

призер 

II 64 

Романов Михаил Олегович 

м 7 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

география 

призер 

II 65 



Саламатова Мария Евгеньевна 

ж 8 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

география 

призер 

II 66 

Мельгунова Дарья Алексеевна 

ж 7 МБОУ ВМО 

"Кубенская 

средняя 

школа имени 

А.Ф.Клубова" 

литература 

призер 

II 67 

Ермолина Елизавета Алексеевна 

ж 7 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

литература 

призер 

II 68 

Кирова 
Александ

ра 
Сергеевна 

ж 7 МБОУ ВМО 

"Кубенская 

средняя 

школа имени 

А.Ф.Клубова" 

литература 

призер 

II 69 

Романова Виктория Игоревна 

ж 7 МБОУ ВМО 

"Огарковская 

средня 

школа" 

литература 

призер 

II 70 



Федотова Софья 
Александров

на 

ж 7 МБОУ ВМО 

"Новленская 

средняя 

школа" 

литература 

призер 

II 71 

Окатова Злата Сергеевна 

ж 9 МБОУ ВМО 

"Спасская 

средняя 

школа" 

литература 

призер 

II 72 

Тюленева Елизавета 
Александров

на 

ж 9 
МБОУ ВМО 

"Кубенская 

средняя 

школа имени 

А.Ф.Клубова" 

литература 

призер 

II 73 

Забоева 
Александ

ра 
Павловна 

ж 9 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

литература 

призер 

II 74 

Харева Дарина Анатольевна 

ж 10 МБОУ ВМО 

«Первомайска

я средняя 

школа» 

литература 

призер 

II 75 

Шутова Анастасия Евгеньевна 

ж 10 МБОУ ВМО 

«Первомайска

я средняя 

школа» 

литература 

призер 

II 76 



Смирнова Вероника Алексеевна 

ж 8 МБОУ ВМО 

"Надеевская 

основная 

шкла" 

ОБЗР 

призер 

II 77 

Капустин Денис Юрьевич 

м 9 
МБОУ ВМО 

"Васильевская 

средняя 

школа" 

ОБЗР 

призер 

II 78 

Алексеев Алексей 
Александров

ич 

м 9 МБОУ ВМО 

"Васильевская 

средняя 

школа" 

ОБЗР 

призер 

II 79 

Шутова Анастасия Евгеньевна 

ж 10 МБОУ ВМО 

«Первомайска

я средняя 

школа» 

ОБЗР 

призер 

II 80 

Грошева Виктория Сергеевна 

ж 11 МБОУ ВМО 

"Васильевская 

средняя 

школа" 

ОБЗР 

призер 

II 81 

Кондратова Ксения Олеговна 

ж 7 МБОУ ВМО 

"Дубрвская 

основная 

школа имени 

Сугрина В.В." 

Обществознани

е 

призер 

II 82 



Малинин Кирилл Дмитриевич 

м 7 МБОУ ВМО 

«Ермаковская 

средняя 

школа» 

Обществознани

е 

призер 

II 83 

Кирова 
Александ

ра 
Сергеевна 

ж 7 МБОУ ВМО 

"Кубенская 

средняя 

школа имени 

А.Ф.Клубова" 

Обществознани

е 

призер 

II 84 

Куделина Таисия Сергеевна 

ж 8 МБОУ ВМО 

"Федотовская 

средняя 

школа" 

Обществознани

е 

призер 

II 85 

Толщин Павел 
Александров

ич 

м 8 МБОУ ВМО 

"Надеевская 

основная 

шкла" 

Обществознани

е 

призер 

II 86 

Шилов Демьян 
Владимиров

ич 

м 8 МБОУ ВМО 

"Перьевская 

основная 

школа" 

Обществознани

е 

призер 

II 87 

Бестужев Станислав Андреевич 

м 8 МБОУ ВМО 

"Васильевская 

средняя 

школа" 

Обществознани

е 

призер 

II 88 

Морозов Никита Алексеевич 

м 8 МБОУ ВМО 

"Новленская 

средняя 

Обществознани

е 

призер 

II 89 



школа" 

Степина Ксения Евгеньевна 

ж 9 МБОУ ВМО 

«Ермаковская 

средняя 

школа» 

Обществознани

е 

призер 

II 90 

Никульшина Анастасия Денисовна 

ж 9 МБОУ ВМО 

"Кубенская 

средняя 

школа имени 

А.Ф.Клубова" 

Обществознани

е 

призер 

II 91 

Сахарусова Анастасия Андреевна 

ж 9 МБОУ ВМО 

"Перьевская 

основная 

школа" 

Обществознани

е 

призер 

II 92 

Углин Мирон Валерьевич 

м 9 МБОУ ВМО 

"Майская 

средняя 

школа имени 

А.К. 

Панкратова" 

Обществознани

е 

призер 

II 93 

Федорова Диана Андреевна 

ж 9 МБОУ ВМО 

"Спасская 

средняя 

школа" 

Обществознани

е 

призер 

II 94 

Соколов Артем 
Станиславов

ич 

м 9 
МБОУ ВМО 

"Присухонска

Обществознани

е 

призер 
II 95 



я основная 

школа" 

Опарин Валентин 
Владимиров

ич 

м 9 МБОУ ВМО 

"Макаровская 

основная 

школа" 

Обществознани

е 

призер 

II 96 

Спиридонов

а 
Ксения 

Александров

на 

ж 9 МБОУ ВМО 

"Присухонска

я основная 

школа" 

Обществознани

е 

призер II 

97 

Козлова Полина Николаевна 

ж 10 МБОУ ВМО 

"Гончаровска

я средняя 

школа" 

Обществознани

е 

призер II 

98 

Смирнова Дарина Николаевна 

ж 10 МБОУ ВМО 

«Ермаковская 

средняя 

школа» 

Обществознани

е 

призер II 

99 

Овсянов Павел Николаевич 

м 9 МБОУ ВМО 

"Березниковс

кая основная 

школа им. 

Е.М. 

Ставцева" 

Математика 

призер II 

100 

Шутова Анастасия Евгеньевна 

ж 10 МБОУ ВМО 

«Первомайска

я средняя 

Физическая 

культура 

призер II 

101 



школа» 

Соколова Алена Евгеньевна 

ж 8 МБОУ ВМО 

"Сосновская 

средняя 

школа" 

Физическая 

культура 

призер II 

102 

Юшманова Мария Евгеньевна 

ж 7 МБОУ ВМО 

"Присухонска

я основная 

школа" 

Физическая 

культура 

призер II 

103 

Тышковец Кира Дмитриевна 

ж 8 МБОУ ВМО 

"Присухонска

я основная 

школа" 

Физическая 

культура 

призер II 

104 

Бекошин Руслан Сергеевич 

м 10 МБОУ ВМО 

«Первомайска

я средняя 

школа» 

Физическая 

культура 

призер II 

105 

Дуников Андрей Сергеевич 

м 9 МБОУ ВМО 

«Ермаковская 

средняя 

школа» 

Физическая 

культура 

призер II 

106 

Афанасьев Николай Андреевич 

м 7 МБОУ ВМО 

«Ермаковская 

средняя 

школа» 

Физическая 

культура 

призер II 

107 



Якуничев Максим Андреевич 

м 8 МБОУ ВМО 

«Ермаковская 

средняя 

школа» 

Физическая 

культура 

призер II 

108 

Егоров Степан Ильич 

м 7 МБОУ ВМО 

"Присухонска

я основная 

школа" 

Физическая 

культура 

призер II 

109 

Грошева Виктория Сергеевна 

ж 11 МБОУ ВМО 

"Васильевская 

средняя 

школа" 

Обществознани

е 

призер II 

110 

Бобкова Олеся Андреевна 

ж 11 МБОУ ВМО 

"Огарковская 

средняя 

школа имени 

М.Г. 

Лобытова" 

Обществознани

е 

призер II 

111 

Щапков 
Александ

р 
Сергеевич 

м 11 МБОУ ВМО 

"Сосновская 

средняя 

школа" 

Обществознани

е 

призер II 

112 

Быков Денис Сергеевич 

м 7 МБОУ ВМО 

"Васильевская 

средняя 

школа" 

литература 

призер II 

8 

 

 


